



2016-05-23

Kompetensnämnden

Dnr Kon 2016/25

Järfälla kommun bör utse en barnrättspilot i varje nämnd, motion från Lennart Nilsson (KD) – remissvar till kommunstyrelsen

Kompetensnämnden föreslår kommunstyrelsen och kommunfullmäktige att avslå förslaget att tillsätta en särskild barnrättspilot.

Lennart Nilsson (KD) har till fullmäktige lämnat motionen ”Järfälla kommun bör utse en barnrättspilot i varje nämnd”. Motionen har överlämnats till kompetensnämnden m.fl. nämnder för yttrande.

Kompetensnämnden delar motionärens intentioner att stärka kommunens arbete för att leva upp till Barnkonventionen. Kompetensnämnden avstyrker dock förslaget att tillsätta en särskild barnrättspilot. Inom nämndens ansvarsområden – framför allt med gymnasieskola och aktivitetsansvar gentemot unga - är det väsentligt att hela verksamheten genomsyras av ett synsätt där ungdomars rätt att uttrycka sin mening i olika forum m.m. tas till vara. Att ungdomar får kunskap om rättigheter och skyldigheter i ett demokratiskt samhälle är även grundläggande värden i skollag och läroplan. Nämnden ser inte att en särskild barnrättspilot inom nämndens område är det mest effektiva sättet att arbeta inom befintliga budgetramar.

Kompetensnämnden konstaterar även att barnkonventionen sannolikt kommer att inkorporeras som lag från den 1 januari 2018, vilket sannolikt både kommer att stärka arbetet med genomförande av barnkonventionen, men även ställa större krav på kommunen. I Barnrättighetsutredningens betänkande (SOU 2016:19) *Barnkonventionen blir svensk lag*, föreslår utredaren bl.a. ett omfattande treårigt kunskapslyft för att höja kompetensen om barnkonventionen bland olika statliga och kommunala myndigheter (sid 31, SOU 2016:19).

Sammantaget avser Kompetensnämnden att ytterligare stärka och följa upp insatser som framför allt rör Barnkonventionens artiklar om värdegrund och inflytande. Detta bör ske efter en analys av vilka ytterligare insatser som behövs och med åtgärder som omfattar såväl nämnden och olika nivåer i förvaltningen. I detta arbete är en av utgångspunkterna den aviserade lagen som Barnrättighetsutredningen föreslår.